
КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
ДЕВ’ЯТОЇ СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від 27 лютого 2024 року № 1851

Про проведення інвентаризації земель
комунальної власності Кропивницької
міської територіальної громади 

Відповідно до статей 12, 186 Земельного кодексу України, пункту 34 
частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», статті 35 Закону України «Про землеустрій», пункту 7 Прикінцевих та 
перехідних положень Закону України «Про державний земельний кадастр», 
постанови Кабінету Міністрів України від 05 червня 2019 року № 476 
«Про затвердження Порядку проведення інвентаризації земель та визнання 
такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України», 
з метою встановлення місця розташування об’єктів землеустрою, їх меж, 
розмірів, правового статусу, виявлення земель, що не використовуються, 
використовуються нераціонально або не за цільовим призначенням, виявлення і 
консервації деградованих сільськогосподарських угідь і забруднених земель, 
встановлення кількісних та якісних характеристик земель, необхідних для 
ведення Державного земельного кадастру, виявлення та виправлення помилок у 
відомостях Державного земельного кадастру, здійснення державного контролю 
за використанням та охороною земель і прийняття на їх основі відповідних 
рішень органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування, 
Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Провести інвентаризацію земель комунальної власності Кропивницької 
міської територіальної громади. 

2. Надати департаменту містобудування та земельних ресурсів 
Кропивницької міської ради дозвіл на розроблення технічної документації із 
землеустрою щодо інвентаризації земель комунальної власності Кропивницької 
міської територіальної громади. 

Кропивницька міська рада
Управління апарату міської ради
№ 1851 від 27.02.2024



2

3. Департаменту містобудування та земельних ресурсів Кропивницької 
міської ради на виконання пункту 1 цього рішення здійснювати закупівлі 
послуг з проведення інвентаризації земель Кропивницької міської 
територіальної громади в порядку, встановленому чинним законодавством 
України, та за результатами інвентаризації подавати технічну документацію на 
затвердження Кропивницькій міській раді.

4. Визнати таким, що втратило чинність, рішення Кропивницької міської 
ради від 12 липня 2018 року № 1743 «Про проведення інвентаризації земель 
комунальної власності територіальної громади міста Кропивницького».

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань екології, земельних відносин та комунальної власності та 
заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради 
О.Мосіна.

Секретар міської ради Олег КОЛЮКА

Олег Вовенко 35 83 57
Кропивницька міська рада
Управління апарату міської ради
№ 1851 від 27.02.2024


